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I.
WYDZIAŁ PREZYDJALNY.

115.
Starostwo w Przemyślanach.
L 19744/cz.

Przemyślany, dna 23. czerwca 1925
Przetrzymanie osobnika głucho

niemego w Wyżnianach.

Dnia 13. czerwca 1925. przytrzymany został 
w gminie Wyżniany poczta Kurowice, powiatu Prze
myślany Województwo Tarnopolskie, włóczęga, izra 
elita, głuchoniemy, lat około 31 liczący nieznanego 
pochodzenia, którego identyczności na razie stwierdzić 
nie zdołano. — Osobnik ten umie władać karabinem, 
salutuje i pisze po żydowsku niezrozumiale pisze 
litery ruskie i rosyjskie — wymawia słowo „Abram“ . — 
Wedle jego wskazówek na migi służył przy polskiem 
wojaku i walczył z bolszewikami, wskaje również, źe

bolszewicy chcieli go powiesić. — Pozostaje on aż 
do sprawdzenia jego przynależności w gminie Wyżnia
nach poczta Kurowice. — Opis osoby: wzrost średni, 
budowa ciała szc?upła, włosy ciemne, oczy piwne, 
nos orli, usta grube, broda okrągła, zęby brak zębów 
górnej przedniej szczęki, uszy silnie odstające, 
szczęgólne znaki: rana postrzałowa w prawe, stronie 
brzucha, niżej pępowiny na wylot, głuchoniemy, ciągle 
salutuje i c-ęsto zamyka oczy, ma napady i wtedy 
piszczy. — W  razie dodatniego wyniku poszukiwań 
za gminą jego przynależności proszą zawiadomić 
o tern Starostwo w Przemyślanach.

Starosta: MARYNOWSKI w. r.
Włijewówdztwo Stanisławowskie.
Wydział Prezydjalny.

L. 11077/Pr/b. Stanisławów, dnia 30. lipca 1925.
Wszystkim Panom Starostom

Udzielam do wiadomości na skutek odezwy 
Urzędu Wojewódzkiego w Tarnopolu z dnia 8. lipca
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1925. L. 8319/pr. z poleceniem zarządzenia poszuki
wań za gminą przynależności wyż nazwanego i do
niesienia Województwu o dodatnim wyniku tychże.

Wojewoda: w z. Des LOGES.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
116.

L. 6376/11 ex 1925.
Stanisławów, dnia 31. lipca 1925.

Powoływanie inspektoratów 
pracy do Komisji w spra

wach kolejowych.

Do wszystkich Panów Starostów.
Na zap> tanie tutejszego Urzędu Wojewódzkiego 

oznajmiło Ministerstwo Koleji, źe do Komisji obcho
dowych względnie kolaudacyjnych sprawach kolejo
wych nie należy powoływać inspektorów pracy.

Zarazem Ministerstwo oznajmiło, że skład komi
sji obchodowych względnie kolaudacyjnych w spra
wach kolejowych określa dotychczas obowiązujące 
rozporządzenie b. austr. Ministerstwa Handlu z dnia 
25. stycznia 1879. Dz. p. p. austr. Nr. 19.

Oczywiście wskazówki te odnoszą się do kolei 
podlegających kompetencji Ministerstwa Koleji a więc 
koleji poruszanych siłą mechaniczną, nie zaś do 
kolejek poruszanych siłą rąk ludzkich lub zwierząt.

Wojewoda: w z. Dr. SCHWARZ

117.
L. 6316/11. ex. 1925.

Stanisławów, dnia 2. sierpnia 1925.
Ustawa o powszechnym obo
wiązku służby wojskowej — 
poinformowanie ludności o jej 

postanowieniach.

Okólnik Nr. 211.
Do wszystkich Panów Starostów.

Według pisma Min. Spraw Wojsk, z dnia 23. 
czerwa b. r. L. 16001/Pob. Reki. prośby osób zainte
resowanych o odroczenia służby wojskowej wpływają 
jeszcze ciągle pomimo wielomiesięcznego już okresu 
obowiązywania nowej ustawy wojskowej bezpośrednio 
do władz wojskowych a nawet do Ministerstwa Spraw 
Wojskowych.

Ponieważ taki stan rzeczy obciąża władze woj
skowe zbędną korespondencją i tamuje normalny tok 
pracy polecam pouczyć ludność za pośrednictwem 
urzędów gminnych ewentualnie i w miejscowej prasie 
o sposobie wnoszenia odnośnych próśb i władzach 
do których je w myśl postanowień ustawy o pow
szechnym obowiązku służby wojskowej i rozporzą
dzenia wykonawczego do tej ustawy wnosić należy.

Wojewoda: w z. Des LOGES.

118.
L. 6151/11. ex. 1925.

Stanisławów, dnia 7. sierpnia 1925.
Obywatelstwo osób uiodzo- 
nych i naturalizowanych 

w Ameryce.

Okólnik Nr. 219.
Do wszystkich Panów Starostów.

Wobec wątpliwości, jak traktować należy pod 
względem obywatelstwa osoby urodzone w Stanach 
Zjednoczonych Pół. Ameryki, które posiadają tytuły 
do obywatelstwa polskiego, Ministerstwo Spraw Wew
nętrznych wyjaśnia, że w tym względzie kolizje są 
nieuniknione, ponieważ ustawodawstwo normujące 
obywatelstwo w obu interesowanych państwach tj. 
w Polsce i w Stanach Zjednoczonych opiera się 
w kwestji urodzenia na odmiennych teorytycznych 
zasadach. — Pierwsze bowiem ustawodawstwo wy
chodzi z zasady „jus sanguinis", tj. że urodzony 
z obywatela — polskiego jest obywatelem polskim, 
drugie natomiast z zasady „jus soli" tj. że każdy 
urodzony na terytorjum Stanów Zjednoczonych jest 
obywatelem amerykańskim, bez względu na obywa
telstwo ojca.

Rozważając powyższą kwestję w szczegółach 
uwzględnić należy przypadki co do:

a) urodzonych przed wejściem w życie ustawy 
z dnia 20. stycznia 1920. (Dz. U. R P. Nr. 7 poz. 44)
0 obywatelstwie Państwa) Polskiego tj. przed 31. 
stycznia 1920 i

b) urodzonych po wejściu w życie pomienionej 
ustawy.
Do p. a.

Według art. 2 przytoczonej wyżej ustawy oby
watelem polskim w chwili ogłoszenia tejże stała się 
każba osoba bez różnicy płci, wieku, narodowości
1 wyznania, która jest osiedlona na obszarze Państwa 
Polskiego w rozumieniu tej ustawy, o ile nie służy 
jej obywatelstwo innego państwa. — W  myśl zasad 
wynikających z tej ustawy, z ustaw o osiedleniu 
i z ustaw cywilnych dzieci małoletnie osoby osiedlo
nej stały się również obywatelami polskimi.

Jeśli zatem osoba osiedlona na obszarze Państwa 
Polskiego w powyższym znaczeniu posiadała w dniu 
31. stycznia 1920 r. na podstawie urodzenia w Sta
nach Zjednoczonych obywatelstwo amerykańskie, nie 
stała się obywatelem polskim.

Nie podlega też żadnej wątpliwości, iż dzieci 
osoby osiedlonej na obszarze Państwa Polskiego, 
które urodziły się w Stanach Zjednoczonych, a które 
w dniu 31. stycznia 1920 r. miały ukończonych 21 lat 
nie są obywatelami polskimi.

Natomiast wątpliwość może zachodzić co do 
dzieci, które w pomienionym dniu nie miały jeszcze 
21 lat. — Opierając się na ogólnej zasadzie wyni
kającej z ustawodawstwa polskiego możnaby twierdzić 
iż dzieci, które jednocześnie z ojcem (nieślubną matką) 
nabyły obywatelstwo polskie, są obywatelami polskimi, 
mimo, że przez urodzenie stały się obywatelami 
amerykańskimi — Z drugiej jednak strony słusznym 
jest pogląd, iż zdanie ustawy „o ile nie służy jej
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obywatelstwo innego państwa1* odnosi się nie tylko 
do pełnoletnich lecz także do małoletnich zwłaszcza 
w związku ze zdaniem pierwszem art. 2-go „Z chwilą
ogłoszmia   prawo obywatelstwa służy każdej
osobie, bez różnicy płci w i e k u ,  wyznania i narodo- 
wości“ źe zatem kwestję nabycia obywatelstwa 
polskiego przez dzieci ocenie się w tym względzie 
niezależnie od obywatelstwa rodziców.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych uzgodniło 
z Ministerstwem Spraw Zagranicznych, że ten drugi 
pogląd uznać należy za właściwy i miarodajny przy 
stwierdzeniu obywatelstwa.
Do p. b.

Według art. 4 p. 1 Ustawy z dnia 20. stycznia 
1920 r. obywatelstwo polskie nabywa się przez uro
dzenie. — Każdy zatem, kto urodził się z osoby 
która stała się obywatelem polskim względnie obywa
telstwo polskie nabyła na jednej z podstaw przewi
dzianych w pomienionej ustawie jest obywatelem 
polskim bez względu na to, czy urodził się w kraju 
czy też zagranicą. — Urodzeni zatem z obywatela 
polskiego w Ameryce po wejściu w życie ustawy 
z dnia 20. stycznia 1920 r. są bez wyjątku obywa 
telami polskimi i za takich powinni być uważani, 
mimo, że jednocześnie stali się obywatelami amery 
kańskimi.

Kolizja zatem na tle obywatelstwa tej kategorji 
osób istnieje i mogłaby być usunięta tylko przez 
obustronną umowę ze St. Zjed. Póln. Ameryki, której 
dotychczas niema.

O ile chodzi o inne tytuły nabycia obywatelstwa 
polskiego, a więc o art. 3 i 4 pp. 2, 3, 4 i 5 ustawy 
z 20. stycznia 1920 r. kolizja co do urodzonych 
w Ameryce istnieje, jakkolwiek kwestja ta ma więcej 
teorytyczne niż praktyczne znaczenie, gdyż intereso
wani nie będą z reguły podnosić żadnych roszczeń 
z tytułu posiadania obywatelstwa polskiego nastąpiło 
poza nielicznymi wyjątkami zgodnie z ich wolą.

Osoby urodzone w Ameryce, jeśli stały się oby
watelami polskimi w sposób wskazany w art. 3 nabyły 
obywatelstwo polskie w jeden ze sposobów wymie
nionych w pp. 2—5 art. 4 ustawy z 20. stycznia 1920. 
są obywatelami polskimi, mimo, źe z tytułu urodzenia 
służy im obywatelstwo amerykańskie. — Również 
dzieci małoletnie osób, które uzyskały obywatelstwo 
polskie na wyżej wymienionych podstawach są oby
watelami polskimi, chociażby z tytułu urodzenia byli 
obywatelami amerykańskimi bez względu na to, czy 
urodziły się przed, czy też po wejściu w życie ustawy 
z 20. stycznia 1920 r. wzgl. przed czy też po uzyska
niu obywatelstwa polskiego na podstawie wymienio
nych wyżej tytułów.

Wyżej wspomniane zasady należy analogicznie 
stosować także do obywateli polskich naturalizowanych 
w St. Zjedn. Półn. Ameryki.

Jeżeli mianowicie naturalizacja miała miejsce 
przed wejśc.em w życie ustawy o obywatelstwie 
Państwa Polskiego, dana osoba jest bez zastrzeżeń 
obywatelem amerykańskim. — Jeżeli zaś naturalizacja 
nastąpiła po wejściu w życie wspomnianej ustawy, 
to osoby obowiązane do czynnej służby wojskowej 
tylko w tym wypadku utraciły obywatelstwo polskie, 
jeżeli uzyskały zezwolenie Ministra Spraw Wojskowych

do nabycia obywatelstwa obcego w myśl ostatniego 
ustępu § 11 tej ustawy.

O tem zawiadamiam PP. Starostów wskutek 
reskryptu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 
9. lipca 1925 r. Nr. B. E. 5089/25 celem zastosowania się.

Wojewoda: w z. Des LOGES.

WYDZIAŁ ROLNICTWA I WETERYNARJI.
119. •

L. 6355/VIIb. ex. 1925.
Stanisławów, dnia 6. sierpnia 1925.

W  sprawie dobrowolnych 
spędów dla koni remon

towych.
Okólnik Nr. 220.

Do wszystkich Panów Starostów.
Zmieniając częściowo mój reskrypt z dnia 21. 

lipca 1925 r. L. 5739/VlIb. ogłoszony w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Stanisławowskiego Nr. 8 
w uzupełnieniu ogłoś 7enia Ministerstwa Spraw Woj
skowych L. 1451/Rem. umieszczonego w Monitorze 
Polskim Nr. 32 z 9. lutego 1925 r, w sprawie targów 
remontowych w roku 1925 na których będą zakupy
wane konie remontowe wprost od hodowców z bez- 
względnem wyłączeniem handlarzy podaję do wiado
mości Pana Starosty, że stałym delegatem Zarządu 
Stadnin Państwowych na czas zakupów jesiennych 
pozostaje nadal P. Witold Proklewski-Koziełł wyzna
czony reskryptem Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr 
Państwowych z dnia 3. marca 1925 r. Nr. 1306, 
który jako generalny delegat będzie powoływał dele
gatów w pojedynczych komisjach remontowych i miej
scach zakupów.

Komunikując o tem w ślad reskryptu z dnia 8. 
maja 1925 r. L. 3953/II. (Okólnik 139) nadmieniam 
że zakupione konie na targach od 5-ciu lat powinny 
posiadać karty ewidencyjne (czerwone lub zielone) 
wydane w swoim czasie przez Komisje Przeglądowe, 
które to karty winni sprzedający zdać Komisjom 
Remontowym przy kupnie. — Właściciel lub pełno
mocnik powinien znać pochodzenie (rodowód) swego 
konia, mieć przy sobie ewentualnie świadectwo wła
snego chowu (dla osiągnięcia wypłaty dodatku hodo
wlanego) urzędownie stwierdzone w myśl rozkazu 
M S. Wojsk. Ucz 1987/Rem. przez Sekcje Hodowlane 
Towarzystw Rolniczych lub przez Zarząd Stadnin 
Państwowych i udzielić wszelkich żądanych wyjaśn:eń 
co do przedstawionego konia. — Właściciel winien 
powiadomić Komisję Remontową o wszelkich ukrytych 
wadach sprzedawanego konia, w myśl przepisów 
o ewidencji w handlu koni Komisje Remontowe będą 
zastrzegały sobie prawo zwrotu konia sprzedającemu, 
o ile u nabytego konia okazałaby się w ciągu 3-ch 
tygodni od daty kupna jakaś ukryta choroba lub 
wada. — W  razie wyznaczenia targów remontowych 
w powiatach objętych chorobami zakaźnemi należy 
ogłosić, że sprzedawcy koni muszą przedłożyć Komi
sjom Remontowym świadectwa weterynaryjne odno
śnego lakarza powiatowego stwierdzające zdrowotność 
przedstawionego konia. — Konie przedstawione Korni-
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sjom Remont, powinny mieć nieobcinane grzywy 
i ogony, niedotrzymanie tego podczas spędów tego
rocznych jesiennych będzie jeszcze uwzględniane, 
jednakowoż na przyszłość ściśle wymagane.

Z powodu przeciążenia Komisji Remontowych 
w czasie targów remontowych, wyjazdy do poszcze
gólnych obywateli będą mogły mieć miejsce dopiero 
po zakończeniu tychże. — Dla orjentacji hodowców 
podaję do wiadomości, iż przyszłego roku spędy 
będą się odbywały tylko raz do roku tj. od 10. 
sierpnia do 10. listopada.

O powyższem, podając wszystkie warunki kupna 
wymienione w okóliniku Nr. 139 z dnia 8. maja 
1925 roku L. 3953/11 oraz napomnienia, ażeby konie 
były oprowadzone na kantarkach polecam Panu Sta
roście wskutek reskryptu Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych z dnia 21. lipca 1925 r. Nr. AA. 4942 25 nie
zwłocznie poinformować wszystkie gminy, organizacje 
rolnicze i znanych hodowców koni.

Ceny za konie wynoszą:
I. Wierzchowe 3-letnie . . .  od 550— 975 zl-

4—6-letnie . od 650—1200 „
II. Artyleryjskie lżejsze

3-letnie. . . od 600— 950 „
4-6-letnie . od 700— 1050 „

III. Artyleryjskie cięższe
3-letnie . . od 675-1000 „
4—6-letnie . od 800 — 1200 „

Za konie urodzone i także za konie wychowane
w stadzie sprzedającego, jeżeli zostały zakupione 
jeszcze w pierwszym roku po urodzeniu, dolicza się 
jako dodatek hodo ■ lany, stosownie do kategorji, za 
konie przeciętne i cięższe 10% zaś za konie b. dobre 
i wybitne 20% od ceny. — Powyższe procenta będą 
dodawane jedynie na podstawie świadectw własnego 
chowu i rodowodów urzędownie stwierdzonych przez 
odpowiednie Sekcje hodowlane i Tew. Rolnicze lub przez 
Zarząd stadnin państwowych.

Wojewoda: w z. Des LOGES.

120.
L. 6784/VIIc. ex. 1925.

Stanisławów, dnia 24. sierpnia 1925.
Ceny drzewa opałowego na 
miesiąc wrzesień 1925 r.

Okólnik Nr. 230.
Oo wszystkich Panów Starostów.

Ceny ustanowione reskryptem z dnia 18. lipca 
1925 r. L. 5858/VIIc. na miesiąc lipiec, na zasadzie 
ustawy z dnia 18. lutego 1919 r. i § 1 i 9 rozporzą
dzenia Ministra Robót Publicznych z dnia 1. lutego 
1924 r. Dz. U. Rz. P. Nr. 14 pon. 140 pozostawiam 
niezmienione na miesiąc wrzesień 1925 r.

Wojewoda w z. Des I.OGES.

L. 6568/VIl. ex. 1925.
Stanisławów, dnia 17. sierpnia 1925.

Przeciętna cena targowa 
za świnie bite.

OGŁOSZENIE.
Przeciętna cena targowa świń bitych notowana 

urzędownie w Stanisławowie w miesiącu lipcu 1925 , 
która w myśl § 52 lit. a ustawy z dnia 6 sierpnia 
1909. (Dz. u. p. Nr. 177) ma służyć ?a podstawę do 
wymiaru odszkodowania za świnie rzeźne zabite na 
zarządzenie władzy lub padłe wskutek szczepienia 
nakazanego przez władzę na obszarze Województwa 
Stanisławowskiego w miesiącu sierpniu 1925 r., wynosi 
2 złote za kilogram.

To podaję uiniejszem do publicznej wiadomości
Wojewoda: w z. Des LOGES.

Ił.
RUCH SŁUŻBOWY.

121.

Pan Minister Spraw Wewnętrznych przeniósł 
urzędnika refer. VII. st. sl. Zdzisława T e 1 i c h o w- 
s k i e g o  z Centralnego Zarządu Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych do Kałusza i przeznaczył do służby 
w Starostwie w Kałuszu;

lekarza powiatowego w VII. st. sł Dr. Alfreda
B i e g e l m a j e r a  ze stanowiska lekarza powiatowego 
w Stryju na stanowisko lekarza powiatowego w Bobo- 
rodczanach.

Pan Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych 
zamianował prowizorycznego referenta weter. VIII. st. 
sł. Romana K u r o w i e c k i e g o  referendarzem wete 
rynaryjnym w VII. st. sł.

Pan Wojewoda zamianował Stanisława G u t a  
prcw. urzędnikiem w II kategorji w X. st służbowym;

przeniósł urz. kancel. X. st. sł. Stanisława K r ó l a  
z Peczeniżyna do Kołomyji i przeznaczył do służby 
w Starostwie w Kołomyji;

urzędn. kancel. XII. st. sł. Marjana A r s e n i c z a 
z Kołomyji do Peczeniżyna i przeznaczył do służby 
w Starostwie w Peczeniżynie.

Pan Wojewoda dopuścił praktykanta w Dziale 
Ochrony Lasów Województwa w Poznaniu inż. Mie
czysława M e d y ń s k i e g o  do służby przygotowaw
czej w Dziale Ochrony Lasów i przeznaczył do służby 
w Komisarjacie Ochrony Lasów w Stryju;

Kazimierza N a ł ó d k ę do kancelaryjnej służby 
przygotowawczej przy władzach polityczno-administra
cyjnych i przeznaczył do służby w Województwie;

Teodora S t r y n a d i u k a  do kancelaryjnej 
służby przygotowawczej przy władzach polityczno 
administracyjnych i przeznaczył do służby w Starostwie 
w Nadwornej;

Franciszka Ł e b e d y ń s k i e g o  do kancelaryj
nej służby przygotowawczej przy władzach polityczno- 
administracyjnych i przeznaczył do służby w Staro
stwie w Peczeniżynie;
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Emila B r z e z i c k i e g o  do kancelaryjnej służby 
przygotowawczej przy władzach polityczno adminitra- 
cyjnych i przeznaczył do służby w Starostwie 
w Śniatjnie;

Lidję L o r e n z  do kancelaryjnej służby przygo 
towawc ej przy władzach polityczno-administracyjnych 
i przeznaczył do służby w Województwie.

Pan Wojewoda zwolnił ze służby administracyj
nej praktykanta referendarskiego Wojew. Piotra K o- 
p y t ę wskutek przejścia do służby sądowej.

III.
KONKUBSA, KOMUNIKATY I OBWIESZCZENIA,
Wojowóditwo Stanisławowskie.

Wydział Prezydialny.
L. 12 ] 98/Pr./b.

Stanisławów, dnia 13. sierpnia 1925.
Wyjazdy do Gdańska.

KOMUNIKAT.
Na podstawie reskryptu Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych z dnia 1. sierpnia 1955. Nr. B. O. 8670 
^ogłasza się, że obywatele polscy udający się na tery- 
'torjum W. M. Gdańska w wielu '*ypad«.ach nie posia
dają dowodów osobistych zawierających rubrykę 
„przynależność państwowa'* wskutek czego nie są 
dopuszczani na terytorjum W. M. Gdańska i narażają 
się na stratę czasu i pieniędzy. — Z uwagi na po
wyższe oznajmia się ponownie, że przez punkty kon 
trolne przy wjeździe na terytorjum W. M. Gdańska 
przepuszczane będą tylko ci o t :watele polscy, którzy 
w myśl konwencji polsko-gdańskiej, będą w posiada
niu ważnych dowodów osobistych z rubryką „przy
należność państwowa polska".

Wojewoda: w z. Des LOGES. 

KOMUNIKAT.
Wydział Prezydjalny Województwa Tarnopol- i 

skiego pismem z dnia 18. lipca 1925 r. L. 8334/Pr. 
w myśl reskryptu Ministerstwa Spraw We ■ n. (Gene
ralna Dyrekcja Służby Zdrowia) z dnia 12. czerwca 
1925 r Nr. Z. O. 21261/25 w sprawie obsadzania 
stanowisk lekarskich przy władzach II. i I. instancji 
powiadamia, że w tamt. Województwie wakują stano
wiska lekarzy powiatowych przy Starostwie w Zale 
szczykach i Zbarażu. — Ponieważ wspomniane Woje
wództwo chwilowo nie posiada odpowiednich kandy
datów na powyższe stanowiska, przeto podaję niniej
sze do wiadomości z tern, że ewentualne podania 
kandydatów skieruję do tego Województwa.

L. 2055. Kuty, dnia 15. lipca 1925.

KONKURS.
Zarząd miasta Kut rozpisuje niniejszem konkurs:
a) na posadę inspektora policji miejskiej,
b) na posadę kasjera miejskiego, z każdą z tych 

posad połączone są pobory XI. gr. urz. państw, 
szczebla „a“ samotnych.

Podania o nadanie powyższych posad, należycie 
udokumentowane (metryka urodzenia, dowód obywa
telstwa polskiego, nieprzekraczalny 40 rok życia, 
kwalifikacje ustalone rozporządzeniem b. Wydziału 
Krajowego z dnia 4. marca 1899 r. L. 12974 Dz. ust. 
kr. Nr. 34, świadectwo zdrowia wystawione przez 
lekarza urzędowego i curriculum vitae), wnosić należy 
do Zarządu miasta w Kutach do dnia 31. sierpnia 
1925 roku.

Komisarz rządowy: PISKOZUB w. r. 

Starostwo w Kosowie.

L. 27694/25. Kosów, dnia 14. sierpnia 1925

OBWIESZCZENIE
Stosownie do przepisów § 29. ust. lasowej z 3. 

grudnia 1852 austr. d. p. p. Nr. 250, podaje Starostwo 
do powszechnej wiadomości interesowanych, że Gali
cyjska Ska dla przemysłu drzewnego z ogr. odpow. 
we Lwowie wniosła do tut Starostwa podanie o udzie
lenie jej pozwolenia na spławianie drzewa powiązanego 
lub luźnego przy pomocy osobnych urządzeń do spła
wu Czeremoszem Czarnym leżącym wyłącznie w obrę
bie tut. powiatu i jego dopływami tj. Szybenem, 
Dzembronią, Bystrzycą i Ilcią począwszy od klauzy 
Łostuń aż do ujścia Czeremosza Czarnego do Czere- 
mosza Białego t. j. do gminy Uścieryk tut. powiatu 
na przeciąg 3 lat t. j. od 1-go stycznia 1926 do 3l-go 
grudnia 1918 r.

Długość drogi spustowej na Czarnym Czeremoszu 
od klauzy Łostuń do Uścieryk wynosi 60 km. a łączna 
długość linji spustowej na Czeremoszu Czarnym i jego 
dopływa h wynosi ogółem 80 km.

Na r. 1926 będzie powyższa Ska miała przygo
towane do spustu i spławu około 26.000 m3 drzewa 

j  użytkowego i budulcowego.
Spuszczanie i spławianie ma trwać rok rocznie 

od połowy marca do połowy listopada.
Ewentualne prośby o pozwolenie wspólnego 

spławiania należy wnieść w przeciągu 6 (sześciu) ty
godni od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia 
t. j. w ostatecznym terminie 30 września 1925 r.

Równocześnie wzywam wszystkich Naczelników 
gmin, położonych w obrębie drogi spławowej wszyst
kich sąsiadów i inne strony interesowane, aby zarzuty 
względnie życzenia swe w powyższej sprawie wniosły 
pisemnie do tut. Starostwa w oznaczonym terminie, 
a najpóźniej przy komisyjnem dochodzeniu na rece 
Przewodniczącego Komisji.

Równocześnie zarządzam po myśli § 29 ust. las. 
z r. 1852 komisyjne dochodzenie, które rozpocznie 
się dnia 1-go października 1925 r. o godz. 10-tej kon
ferencją rzeczoznawców i stron interesowanych, na 
której zostaną omówione wszelkie powyższego spławu 
dotyczące sprawy, poczem Komisja uda się na miejsce 
i rozpocznie dochodzenia od klauzy Łostuń począwszy 
posuwając się wzdłuż linji spławowej na Czeremoszu 
Czarnym i jego dopływach aż do Uścieryk.

Punkt zborny Komisji dnia 1. października 1925 
o godzinie 10-tej w Starostwie w Kosowie.

Starosta: PAJĄCZKOWSKI w. r.
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E D Y K T A.
Michał H r y c i  w, urodzony dnia 16 listopada 

1889 r. w Berłohach, powiat Kałusz, rolnik, syn Jana 
i Anastazji, zamieszkał >- w Berłohach powiat Kałusz, 
który pełnił służbę w 25 pułku czechosłowackim b. 
armji austrjackiej do dnia dzisiejszego nie powrócił

Na prośbę j;go żony Magdy Hryciw, wzywa się 
wszystkich, którzy posiadają jakiekolwiek wiadomości
0 zaginionym, mogące świadczyć o jego zaginieniu 
względnie istnieniu, aby o nich zawiadomili Powiatową 
Komendę Uzupełnień w Kałuszu w ciągu trzech mie
sięcy od ogłoszenia niniejszego edyktu.

Roman Hr y c i w,  urodzony dnia 19 września 
1891 r. w Berłohach pow. Kałusz, rolnik, sy Bazylego
1 Anastazji, zamieszkały w Berłohach pow. Kałusz, 
który pełnił służbę w 24 pułku artylerji polowej b. armji 
austrjackiej do dnia dz siejszego nie powrócił.

Na prośbę jego ojca Bazylego Hryciwa wzywa 
się wszystkich, którzy posiadają jakiekolwiek wiado
mości o zaginionym, mogące świadczyć o jego zagi 
nięciu względnie o jego istnieniu, aby o nich zawia
domili Powiatową Komendę Uzupełnień w Kałuszu 
w ciągu trzech miesięcy od ogłoszenia niniejszego 
edyktu.

Iwan M e l n y k  urodzony dnia 2. stycznia 1885. 
w Zawadce pow. Kałusz rolnik syn Josafata i Zotji 
zamieszkały w Zawadce pow. Kałusz który pełnił 
służbę w 12 kompanii 9 p. p. b. armji austrjackiej 
do dnia dzisiejszego nie powrócił.

Na proŚDę jego żony Paraski Melnyk wzywa się 
wszystkich, którzy posiadają jakiekolwiek wiadomości
0 zaginionym, mogące świadczyć o jego zaginieniu 
względnie o jego istnieniu, aby o nich zawiadomili 
Powiatową Komendę Uzupełnień w Kałuszu w ciągu 
trzech miesięey od ogłoszenia niniejszego edyktu.

Nykołaj M u d r y k urodzony dnia 26. kwietnia 
1883 r. w Zborze powiat Kałusz rolnik, syn Georga
1 Marji zamieszkały w Wierzchni powiat Kałusz, 
który pełnił służbę w 9 pułku piechoty b armji 
austrjackiej do dnia dzisiejszego nie powrócił.

Na prośbę jego teścia Ołeksy Percz ka wzywa 
się wszystkich, którzy posiadają jakiekolwiek wiado
mości o zaginionym, mogące świadczyć o jego zagi
nieniu względnie o jego istnieniu, aby o nich zawia
domili Powiatową Komendę Uzupełnień w Kałuszu 
w ciągu trzech miesięcy od ogłoszenia niniejszego 
edyktu.

Nr. 9.

Fedio P r o k o p y s z y n  urodzony dnia 20. 
marea 1891 r. w Woli Zaderewackiej powiat Dolina, 
?arobnik, syn Nykoły i Parasi, zamieszkały w Woli 
Zaderewackiej pow. Dolina, który pełnił służbę w 10 
pułku artylerji polowej w Żurawicy b. armji austrjackiej 
do dnia dzisiejszego nie powrócił.

Na prośbę jego ojca Nykoły Prokopyszyna wzy
wa się wszystkich, którzy posiadają jakiekolwiek wia
domości o zaginionym, mogące świadczyć o jego 
zaginieniu względnie o jego istnieniu, aby o nich 
zawiadomili Powiatową Komendę Uzupełnień w Kału
szu w ciągu trzech miesięcy od ogłoszenia niniejszego 
edyktu.

Unieważnia się zgubioną legitymację urzędową 
Nr. 55c, wystawioną przez Min. Spraw Wewn. w 1922. 
zaopatrzoną w pieczęć „Główna Komenda ‘Policji 
Państwowej w Warszawie" na przejazd kolejami 
pariclwowemi kl II z 50% zniżką z prolongatą na rok 
1921, 1924 i 1925 na nazwisko sekretarza Policji 
Pań dwowej Okręgu X. w Stanisławowie Edmunda 
T r c i r i s k i t g o .

Unieważnia się skradzioną legityma ję urzędniczą 
Nr. 14635 wystawioną przez Kuratorjum Okręgu 
Szkolnego we Lwowid na nazwisko Emila I ż y c k i e -  
g o, kierownika szkoły powszechnej w Strutynie 
niżnym.

Unieważnia się zgubiony w połowie miesiąca 
listopada 1924 r. w czasie podróży kolej, na prze
strzeni Stryj-Stanisławów dowód osobisty wzoru I. 
Serja A. Nr. 690704, wydany przez Starostwo w Ży 
daczowie dnia 21. września 1924 L. 23145/24 poz. 
201/24 na na wisko Michała R u d k i  z Werynia pow. 
Żydaczow.

Unieważnia się dowód osobisty Serja. A. 
Nr. 816356 wystawiony przez Starostwo w Kołomyji 
na nazwisko Tadeusza B e r n a c k i e g o  ucznia VII. 
kl. gimnazjalnej, który dnia 4. lipca b. r. bez podpisu 
i zaopatrzenia pieczęcią urzędową w niewyjaśniony 
dotąd sposób zginął z biurka referenta.

Unieważnia się zgubiony w czasie podróży 
z Horodenki do Kut dowód osobisty Serji Nr. 811752 
wydany przez Starostwo w Horodence na nazwisko 
Judy Me r l a .

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez Powiatową Komendę Uzupełnień w Ko
łomyji, na nazwisko Ilka T y m i a k a  z Moskalówki 
powiatu Kosowskiego, urodzonego w 1902 roku.

DZIENNIK URZĘDOWY

Z drukarni i litografji St. Chowańca w Stanisławowie.


